

**Lucrari de constructie a terenului de fotbal  
din s. Revaca, orasul Singera, municipiul  
Chisinau, str. Stefan cel Mare si Sfint nr. 17**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7  
WinCmeta

## DEVIZ LOCAL № 2-1-3

### Lucrari de pavare (PE.009.01.21)

**Valoarea de deviz 108 330,33 lei**

Întocmit în prețuri curente: 13.07.2022

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli  | U.M.       | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei                |                                 |
|--------|-----------------------------|--|------------|---------------------------------------|---------------------------------------|---------------------------------|
|        |                             |  |            |                                       | Pe unitate de măsură<br>incl. salariu | Total<br>incl. salariu          |
| 1      | 2                           | 3  | 4          | 5                                     | 6                                     | 7                               |
|        |                             | <b>1. Pavaj</b>  |            |                                       |                                       |                                 |
| 1      | DE10C                       | Borduri prefabricate din beton pentru trotuare sectiune 210x60 mm, pe fundatie de beton C12/15 sectiune 30x20 cm   | m          | 124,00                                | 188,83<br>35,88                       | 23 414,66<br>4 448,93           |
| 2      | DA06A2                      | Strat de agregate naturale cilindrata, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu nisip   | m3         | 8,55                                  | 446,59<br>61,57                       | 3 818,38<br>526,40              |
| 3      | DA11B                       | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M400, pentru drumuri, GOST8267-93, fractie 40-70 mm, executat cu impanare fara innoroire   | m3         | 25,65                                 | 594,22<br>88,35                       | 15 241,84<br>2 266,24           |
| 4      | DE18B                       | Pavaje executate din placi de trotuare din beton vibropresat, grosime 40 mm, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm | m2         | 171,00                                | 250,03<br>55,90                       | 42 754,83<br>9 559,75           |
|        |                             | <b>Total</b>   | <b>lei</b> |                                       |                                       | <b>85 229,71</b>                |
|        |                             | <b>Total Pavaj<br/>Inclusiv salariu</b>  |            |                                       |                                       | <b>85 229,71<br/>16 801,32</b>  |
|        |                             | Total  | lei        |                                       |                                       | 85 229,71                       |
|        |                             | Asigurari sociale  | 24 %       |                                       |                                       | 4 032,32                        |
|        |                             | Cheltueli de transport   | 7 %        |                                       |                                       | 4 530,46                        |
|        |                             | Total  |            |                                       |                                       | 93 792,49                       |
|        |                             | Cheltueli de regie   | 10 %       |                                       |                                       | 9 379,25                        |
|        |                             | Total  |            |                                       |                                       | 103 171,74                      |
|        |                             | Beneficiu de deviz   | 5 %        |                                       |                                       | 5 158,59                        |
|        |                             | <b>Total deviz:<br/>Inclusiv salariu</b>   |            |                                       |                                       | <b>108 330,33<br/>16 801,32</b> |

**Antreprenor  
(Ofertant)**

**SC "Geothermal-AV" SRL**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Investitor**

**Primaria or. Singera**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de constructie a terenului de fotbal din s.  
Revaca, orasul Singera, municipiul Chisinau, str.  
Stefan cel Mare si Sfint nr. 17**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-3  
Lucrari de pavare (PE.009.01.21)**

**Valoarea de deviz 108 330,33 lei**

Întocmit în prețuri curente: 13.07.2022

| № crt.                                    | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|---|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|   |                             |                                |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1   | 2                           | 3                              | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
| <b>Total borderou de resurse № 2-1-3:</b> |                             |                                |      |                                       |                        |       |

**Manopera :**

|                       |               |                      |      |        |       |                  |
|-----------------------|---------------|----------------------|------|--------|-------|------------------|
| 1.                    | 7129020012800 | Pavator              | h-om | 289,75 | 53,55 | 15 516,12        |
| 2.                    | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 18,60  | 53,55 | 996,03           |
| 3.                    | 9310060019922 | Muncitor deservire   | h-om | 5,40   | 53,55 | 289,17           |
| <b>Total manopera</b> |               |                      |      |        |       | <b>16 801,32</b> |

**Materiale:**

|                                       |               |  |     |          |          |                  |
|---------------------------------------|---------------|--|-----|----------|----------|------------------|
| 1.                                    | 1411122201674 | Piatra sparta pentru pt.drumuri roci de calcar fr. 40-70mm | m3  | 31,27    | 275,00   | 8 599,25         |
| 2.                                    | 1411122201675 | Piatra sparta pentru pt.drumuri roci de calcar fr. 20-40mm | m3  | 5,21     | 275,00   | 1 432,75         |
| 3.                                    | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm          | m3  | 1,12     | 225,00   | 252,00           |
| 4.                                    | 1421102200525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm          | m3  | 11,21    | 225,00   | 2 522,25         |
| 5.                                    | 1421102200546 | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)       | m3  | 0,86     | 225,00   | 193,50           |
| 6.                                    | 1421102200547 | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)         | m3  | 14,65    | 225,00   | 3 296,25         |
| 7.                                    | 2651122100024 | Ciment portland P 40 saci S388                             | kg  | 393,08   | 1,92     | 754,71           |
| 8.                                    | 2651122100027 | Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)                | kg  | 273,60   | 1,92     | 525,31           |
| 9.                                    | 2651122100442 | Ciment portland M400 saci, (pentru strat)                  | kg  | 2 689,83 | 1,92     | 5 164,47         |
| 10.                                   | 2661112800653 | Placi vibropresat, grosime 40 mm                           | m2  | 173,57   | 134,75   | 23 388,56        |
| 11.                                   | 2663102100911 | Beton marfa clasa C12/15 (B15/M200)                        | m3  | 5,58     | 1 208,33 | 6 742,48         |
| 12.                                   | 2666122800293 | Bordura beton 500x210x60 mm                                | m   | 124,62   | 90,00    | 11 215,80        |
| 13.                                   | 2881116002701 | Disc pentru taiat placi                                    | buc | 3,42     | 183,33   | 626,99           |
| 14.                                   | 4100116202806 | Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.   | m3  | 5,83     | 1,00     | 5,83             |
| 15.                                   | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                              | m3  | 0,74     | 1,00     | 0,74             |
| <b>Total materiale de construcție</b> |               |  |     |          |          | <b>64 720,89</b> |

**Utilaje de construcție:**

|                                     |               |  |      |      |        |                 |
|-------------------------------------|---------------|--|------|------|--------|-----------------|
| 1.                                  | 2952240004010 | Compactor static autopropulsat cu ruloari valturi R 8-14 de 14tf | h-ut | 6,62 | 525,00 | 3 475,50        |
| 2.                                  | 3410540005603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                    | h-ut | 0,58 | 400,00 | 232,00          |
| <b>Total utilaje de construcție</b> |               |  |      |      |        | <b>3 707,50</b> |

|                        |      |            |
|------------------------|------|------------|
| Total                  | lei  | 85 229,71  |
| Asigurari sociale      | 24 % | 4 032,32   |
| Cheltueli de transport | 7 %  | 4 530,46   |
| Total                  |      | 93 792,49  |
| Cheltueli de regie     | 10 % | 9 379,25   |
| Total                  |      | 103 171,74 |
| Beneficiu de deviz     | 5 %  | 5 158,59   |

**Total deviz:**

**108 330,33**

**Antreprenor  
(Ofertant)**

**SC "Geothermal-AV" SRL**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Investitor**

**Primaria or. Singera**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect:** *Lucrari de constructie a terenului de fotbal din s. Revaca, orasul Singera, municipiul Chisinau, str. Stefan cel Mare si Sfint nr. 17* **Investitor:** *Primaria or. Singera*

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 2-1-3

### Lucrari de pavare (PE.009.01.21)

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse  | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei         |                          |
|--------|-----------------------------|--|------|--|----------------------|--------------------------|
|        |                             |  |      |  | Pe unitate de măsură | Total<br>incl. salariu   |
| 1      | 2                           | 3  | 4    | 5                                      | 6                    | 7                        |
|        |                             | <b>1. Pavaj</b>  |      |  |                      |                          |
| 1      | DE10C                       | Borduri prefabricate din beton pentru trotuare sectiune 210x60 mm, pe fundatie de beton C12/15 sectiune 30x20 cm   | m    |  |                      | 188,83<br>-----<br>35,88 |
|        | 9310060019900               | Muncitor necalificat   | h-om | 0,1500                                 | 53,55                | 8,03                     |
|        | 7129020012800               | Pavator  | h-om | 0,5200                                 | 53,55                | 27,85                    |
|        | 2663102100911               | Beton marfa clasa C12/15 (B15/M200)  | m3   | 0,0450                                 | 1 208,33             | 54,37                    |
|        | 2651122100024               | Ciment portland P 40 saci S388   | kg   | 3,1700                                 | 1,92                 | 6,09                     |
|        | 1421102200513               | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm  | m3   | 0,0090                                 | 225,00               | 2,03                     |
|        | 4100116202818               | Apa pentru mortare si betoane  | m3   | 0,0060                                 | 1,00                 | 0,01                     |
|        | 2666122800293               | Bordura beton 500x210x60 mm  | m    | 1,0050                                 | 90,00                | 90,45                    |
| 2      | DA06A2                      | Strat de agregate naturale cilindrata, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu nisip   | m3   |  |                      | 446,59<br>-----<br>61,57 |
|        | 7129020012800               | Pavator  | h-om | 1,1500                                 | 53,55                | 61,57                    |
|        | 1421102200525               | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm  | m3   | 1,3110                                 | 225,00               | 295,00                   |
|        | 4100116202806               | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.   | m3   | 0,2320                                 | 1,00                 | 0,23                     |
|        | 2952240004010               | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf   | h-ut | 0,1530                                 | 525,00               | 80,44                    |
|        | 3410540005603               | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire  | h-ut | 0,0230                                 | 400,00               | 9,36                     |
| 3      | DA11B                       | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M400, pentru drumuri, GOST8267-93, fractie 40-70 mm, executat cu impanare fara innoroire   | m3   |  |                      | 594,22<br>-----<br>88,35 |
|        | 7129020012800               | Pavator  | h-om | 1,6500                                 | 53,55                | 88,35                    |
|        | 1411122201675               | Piatra sparta pentru pt.drumuri roci de calcar fr. 20-40mm   | m3   | 0,2030                                 | 275,00               | 55,86                    |
|        | 1411122201674               | Piatra sparta pentru pt.drumuri roci de calcar fr. 40-70mm   | m3   | 1,2190                                 | 275,00               | 335,25                   |
|        | 4100116202806               | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.   | m3   | 0,1500                                 | 1,00                 | 0,15                     |
|        | 2952240004010               | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf   | h-ut | 0,2070                                 | 525,00               | 108,68                   |
|        | 3410540005603               | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire  | h-ut | 0,0150                                 | 400,00               | 5,93                     |
| 4      | DE18B                       | Pavaje executate din placi de trotuare din beton vibropresat, grosime 40 mm, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm | m2   |  |                      | 250,03<br>-----<br>55,90 |
|        | 7129020012800               | Pavator  | h-om | 1,0124                                 | 53,55                | 54,21                    |
|        | 9310060019922               | Muncitor deservire   | h-om | 0,0316                                 | 53,55                | 1,69                     |
|        | 2661112800653               | Placi vibropresat, grosime 40 mm   | m2   | 1,0150                                 | 134,75               | 136,78                   |
|        | 2651122100027               | Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)  | kg   | 1,6000                                 | 1,92                 | 3,07                     |
|        | 2651122100442               | Ciment portland M400 saci, (pentru strat)  | kg   | 15,7300                                | 1,92                 | 30,20                    |
|        | 1421102200546               | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)   | m3   | 0,0050                                 | 225,00               | 1,13                     |
|        | 1421102200547               | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)   | m3   | 0,0857                                 | 225,00               | 19,28                    |
|        | 2881116002701               | Disc pentru taiat placi  | buc  | 0,0200                                 | 183,33               | 3,67                     |

**APROBAT:**

**Antreprenor (Ofertant)**  
**SC "Geothermal-AV" SRL**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Investitor**  
**Primaria or. Singera**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.Ș.

L.Ș.